

Số: 50 /KH-SVHTTDL

Phú Thọ, ngày 08 tháng 10 năm 2014

**KẾ HOẠCH ĐĂNG CAI**  
**Tổ chức Giải bóng chuyên Trẻ cúp câu lạc bộ năm 2014**

Thực hiện văn bản số 528/UBND-VX5 ngày 21/2/2014 của chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh về việc đồng ý cho Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đăng cai tổ chức các giải thể thao toàn quốc. Được sự ủy nhiệm của Tổng cục TDTT và liên đoàn bóng chuyên Việt Nam, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Phú Thọ đăng cai tổ chức giải bóng chuyên Trẻ cúp các câu lạc bộ năm 2014 và xây dựng kế hoạch thực hiện như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:**

**1. Mục đích:**

- Đăng cai tổ chức giải bóng chuyên Trẻ cúp câu lạc bộ năm 2014 nhằm tăng cường khả năng khai thác hiệu quả các công trình thể thao của tỉnh, nâng cao khả năng tổ chức hoạt động thi đấu cho cán bộ chuyên môn; đồng thời thông qua tổ chức giải nhằm giới thiệu Phú Thọ với các tỉnh và địa phương trong cả nước, xúc tiến các hoạt động giao lưu hợp tác giữa các địa phương, góp phần phát triển sự nghiệp VHTTDL của tỉnh.

- Tạo điều kiện thuận lợi cho các đội bóng chuyên của tỉnh Phú Thọ được thi đấu trên sân nhà để nâng cao thành tích và báo cáo kết quả tập luyện với lãnh đạo các cấp và các tầng lớp nhân dân trong tỉnh.

**2. Yêu cầu:**

Công tác chuẩn bị và tổ chức đăng cai phải đảm bảo chủ động, chu đáo, cần phối hợp chặt chẽ với Liên đoàn bóng chuyên Việt Nam, với các đơn vị liên quan để đảm bảo tốt về cơ sở vật chất, các điều kiện đảm bảo về hậu cần, y tế, an ninh trật tự và chuyên môn để tổ chức giải được an toàn, đạt kết quả.

**II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH:**

**1. Nội dung, thời gian và địa điểm thi đấu:**

- **Nội dung:** Theo chương trình, kế hoạch thi đấu của Liên đoàn bóng chuyên VN.

- **Thời gian:** từ ngày 01 đến ngày 14 tháng 11 năm 2014

- **Địa điểm thi đấu:** tại Nhà luyện tập thi đấu Thể thao tỉnh Phú Thọ  
(Đường Hùng Vương – P.Thọ Sơn – TP.Việt Trì – T.Phú Thọ)

**2. Tổ chức thực hiện**

**2.1. Thành lập Ban tổ chức địa phương**

- **Trưởng Ban tổ chức:** Lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

- **Các thành viên Ban tổ chức:**

+ Lãnh đạo phòng Nghiệp vụ TDTT

+ Lãnh đạo Trung tâm quản lý, khai thác khu liên hợp TDTT

+ Lãnh đạo văn phòng Sở

+ Đề nghị công an Tỉnh – Sở y tế cử cán bộ cấp phòng tham gia BTC và phối hợp giúp đỡ nhiệm vụ đảm bảo ANTT và công tác y tế trong thời gian tổ chức thi đấu.

## **2.2. Phân công nhiệm vụ**

- **Trưởng Ban tổ chức:** Phụ trách chung và chịu trách nhiệm trước UBND tỉnh về nhiệm vụ đăng cai tổ chức được UBND tỉnh giao.

- **Trung tâm quản lý, khai thác khu liên hợp TDTT:** được giao nhiệm vụ là cơ quan thường trực, trực tiếp thực hiện các công việc:

+ Chuẩn bị địa điểm và các điều kiện đảm bảo tổ chức thi đấu, đáp ứng yêu cầu chuyên môn.

+ Chuẩn bị lực lượng phục vụ theo yêu cầu của Ban tổ chức giải

+ Liên hệ tạo điều kiện thuận lợi giúp các địa phương, đơn vị về tham gia giải đấu, đảm bảo nơi ăn nghỉ thi đấu.

+ Trực tiếp phối hợp và thực hiện các nhiệm vụ theo yêu cầu của Ban tổ chức giải.

+ Chủ động phối hợp với cơ quan y tế, cơ quan công an để thực hiện công tác hậu cần, đảm bảo công tác an ninh trật tự trong quá trình tổ chức giải.

- **Phòng nghiệp vụ TDTT:** phối hợp với Trung tâm quản lý, khai thác khu liên hợp TDTT để tuyển chọn lực lượng trọng tài đáp ứng yêu cầu tổ chức giải; phối hợp với Văn phòng Sở thực hiện nhiệm vụ lễ tân, đón tiếp Ban tổ chức và các đơn vị.

- **Văn phòng Sở:** phối hợp cùng Trung tâm quản lý, khai thác khu liên hợp TDTT trong việc liên hệ giới thiệu địa điểm ăn nghỉ cho các đoàn VĐV của các tỉnh khi có nhu cầu. Chủ trì cùng Trung tâm quản lý, khai thác khu liên hợp TDTT thực hiện công tác lễ tân, đón tiếp, phục vụ theo yêu cầu của Ban tổ chức.

- **Đề nghị công an tỉnh Phú Thọ:** Phối hợp đảm bảo công tác ANTT, giao thông trong thời gian các đội bóng lưu trú tại Việt Trì để tham gia thi đấu. Bố trí lực lượng thường trực tại nhà thi đấu trong thời gian diễn ra giải từ ngày 01 đến ngày 14/11/2014.

- **Đề nghị Sở y tế:** Phối hợp đảm bảo công tác chăm sóc sức khỏe cho các đoàn VĐV và công tác vệ sinh an toàn thực phẩm trên địa bàn trong thời gian giải đấu được tổ chức tại thành phố Việt Trì.

### III. KINH PHÍ TỔ CHỨC

- Kinh phí tổ chức được thực hiện từ nguồn dịch vụ của TT QLKT KLH TDDT, tiền bán vé và vận động tài trợ. ✓

**Nơi nhận:**

- UBND tỉnh (b/c);
- LĐBCVN (b/c);
- Lãnh đạo Sở (c/d);
- Ban tổ chức (t/h);
- Phòng, ban thuộc Sở (t/h);
- Lưu:VT, NVTDDT. ✓



**Nguyễn Ngọc Ân**